ORIGINALE

Comune di Illorai |, .,

Data: 13.12.2011

Provincia di Sassari Registro dellArea
N° DEL - REGISTRO GENERALE
DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA -
MANUTENTIVA

OGGETTO: TURISMO DIDATTICO II° LOTTO “LAVORI DI COMPLETAMENTO
EDIFICIO DIDATTICO, ADEGUAMENTO EDIFICIO RISTORANTE,
COSTRUZIONE DI EDIFICIO ALL'APERTO PER IL PUBBLICO".
APPROVAZIONE QUADRO DI ASSESTAMENTO FINALE.

CUP H23G99000010002 : CIG. 362936029E
L'anno duemilaundici, iligiorno tredici del mese di dicembre, nella sede municipale,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - MANUTENTIVA

Richiamato il decreto dgl Sindaco n° 2 del 04.04.2011 di nomina del Responsabile dellarea tecnica—
manutentiva;

Premesso che ai sensi dell'art. 19 della L.R. n® 37 del 24.12.1998 avente per oggetto “Iniziative locali per lo
sviluppo e I'occupazione - Piano straordinario per il lavoro” — decreto dell’ Assessore Regionale agli EE.LL:
n® 1/AA: GG: dell'11.01.1999, & stata assegnata a questo Comune la somma di £ 425.965.577 pari a Euro
219.992,86;

Richiamate:

la deliberazione di G.M. n° 66 del 02.09.1999 con la quale si incarica I'lng. Mauro Floris di Sassari per la
redazione dei progetti rela(ivi agli interventi da realizzare con i fondi di cui alla L.R. n® 37/1998:

la determinazione del Responsabile del settore Tecnico/Manutentivo n° 38 del 18.04.2002 con la quale si
approva la convenzione con L'ing. Mauro Floris per la redazione delle varie fasi progettuali, Direzione dei
lavori e coordinatore della sicurezza;

la deliberazione di G.M. m° 42 del 20.05.2002 con la quale si approva i progetto preliminare dei lavori di:
Turismo didattico 1I° lotta - lavori di completamento edificio didattico, adeguamento edificio ristorante,
costruzione di un edificio aperto per il pubblico, redatto dall'ing. Mauro Floris di Sassari;

la deliberazione di G.M. n? 49 del 13.10.2003 con la quale si approva il progetto definivo ed esecutivo dei
lavori di cui in oggetto, redatto dall'lng. Mauro Floris di Sassari;

la determinazione del Direttore Generale n° 53 del 30.10.2003 con la quale si approva il bando di gara per i
lavori di cui in oggetto;

la determinazione del Direttore Generale n® 57 del 02.12.2003 con la quale si aggiudicava, in via definitiva,
lesecuzione dei citati lavari alllmpresa I.CO.R.T.di Nuoro per l'importo di €.155.300,29, corrispondente al
ribasso dello 0.17% sull'importo a base di gara di €. 155.564,75 oltre €. 4.666,94 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, quindi per un importo totale contrattuale di Euro 159.967,23;

Visto il contratto n® 3 di Rep. del 19.02.2004, registrato ad Ozieri in data 27.02.2004 al n° 68 mod. I°,
stipulato con la suddetta impresa;

Richiamata la determinazione del Direttore Generale n® 7 del 27.01.2005 con la quale si autorizza 'lmpresa
I.C.O.R.T. Srl di Nuoro, appaltatrice dei lavori di cui in oggetto, a subappaltare a favore dellimpresa
Galistu Ottavio di lllorai, nel rispetto di quanto prescritto dall'art. 34 della Legge 109/94 e ss.mm. e dell'art.
141 del D.P.R. 554/99;

1di4



Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 48 del 26/07/2005, con la quale si liquidava it primo
stato di avanzamento dei lavori;

Visto il verbale di sospensione dei lavori datato 08/07/2005 per la redazione di una perizia suppletiva e di
variante;

Vista la determinazione n° 43 del 04.04.2007 del responsabile del settore Tecnico, con la quale veniva
conferito all'Arch. j. Raimondo Nurra (Cat. D2), I'incarico di responsabile de! procedimento per i lavori di cui
trattasi;

Vista la determinazione n°® 15 del 16.03.2009 del responsabile del settore Tecnico, con la quale veniva
conferito al Geom. vo Zirgne I'incarico di responsabile dei procedimento per i lavori di cui trattasi:

Tenuto conto dei vari cambi di amministrazioni comunali, il commissariamento ed i vari avvicendamenti dei
responsabili del servizio e del procedimento;

Vista la perizia proposta dalla Direzione Lavori, Ing. Mauro Floris di Sassari, che ha rimodulato gli elaborati
progettuali sulla base delle richieste di priorita manifestate dall Amministrazione comunale, compatibilmente
alle disponibilita finanziarie di progetto;

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 67 in data 13/07/2010 con la quale si approva la perizia di variante
dei favori di “Turismo didattico 1I° lotto - lavori di completamento edificio didattico, adeguamento edificio
ristorante, costruziore di un edificio aperto per il pubblico” dellimporto complessivo di €. 219.992,86;

Visto il verbale di ripresa dei lavori in data 21/09/2010
Visto il verbale di ripresa effettiva dei lavori in data 24/10/2011;

Considerato che durante I'esecuzione dei lavori si & reso necessario eseguire alcune lavorazioni
propedeutiche alla salubrita dellinterno dell'edificio ristorante, lavorazioni consistenti nella
riparazione di tratti del manto di copertura (guaina e tegole) completamente ammalorate e
danneggiate, in quantita superiori a quelle previste nella perizia approvata, la predisposizione
dellimpianto elettrico interno mediante apposizione di scatole e canalizzazioni necessarie prima
dellesecuzione degli ihtonaci ed altre piccole variazioni che vengono riportate nel quadro
comparativo predispostp dalla Direzione Lavori che seppure non allegato materiaimente forma
parte essenziale del presente atto:

Ritenuto opportuno provvddere allapprovazione del quadro economico di assestamento finale;
Visto il parere favorevole del R.U.P.;

Visto il T.U. sull’Ordinameéuto degii Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

Atteso che sulla proposita della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli del
Responsabile del servizio% interessato in ordine alla regolarita tecnica e del Responsabile di ragioneria in
ordine alla regolarita contabile del presente atto ai sensi del'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

= La premessa forma parie integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

= Di approvare il quadroj economico di assestamento finale relativo all'intervento denominato: “Turismo
didattico 11° lotto - lavori di completamento edificio didattico, adeguamento edificio ristorante, costruzione
di un edificio aperto per il pubblico” dellimporto complessivo di €. 219.992,86 redatto dall'ing. Mauro
Floris, che seppure non allegato materialmente forma parte essenziale del presente atto;

= Di demandare al competente responsabile del servizio I'adozione di tutti gli atti di sua competenza
inerenti la realizzazione dell'opera, dando atto che la spesa complessiva trova copertura sul capitolo
3502.01 rr.pp. 2004;

= Di dare atto che in data odierna ¢ stato rilasciato il parere in ordine alla sola regolarita tecnica de!
responsabile del servizio interessato;

2di4



= Di dare atto che in data odierna & stato rilasciato il visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria del responsabile de! servizio ragioneria;

= Ditrasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio per i provvedimenti di competenza:

= Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi
defl'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

= Di dare atto che la presente determinazione:
- E esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la copertura
finanziaria;
- Vainserita nel Fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il settore Segreteria.

La presente determinazione viene inviata per la pubblicazione all'albo pretorio ed alla Giunta
Municipale per conoscenza.

R.U.P.: Geom. lvo Zirone
Kvo GRa IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA — MANUTENTIVA
Ing. Gianfranco Sanna

[ fawmee

3di4



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto di regolarita contjebile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267)e registrazionédell’impegno di spesa. (Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267.)

12 BiC 201

torai, ki

e

It Responsabile dell' Area
Finanziaria — Contabile
Dott. Bachisio Antonio Moro

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti
d'ufficio; :
ATTESTA

Che la presente determinazione & stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nella
sezione “Albo Pretorio onjline” del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art., 32,
comma 1, della legge 18. 06 2009, n° 69)

ors, 1 W\ 2

Il Respgnsapile dell Area
Amministrativa
Antorfo Bachisio Uda

COMUNE DI jLLLoRa

pl’OfCCO“o N. 0005613 ;iL : A
Del 1412/2011 B W
Classificazione

7 8 g

4di4



